

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		8,357,078		
河川土工		式	1		507,725		
掘削工		式	1		181,620		
掘削	土質:土砂,施工方法:ホブソット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	600	302.7	181,620		単 1号
盛土工		式	1		301,769		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	270	214.9	58,023		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	734.6	7,346		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	5,910	236,400		単 4号
法面整形工		式	1		24,336		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	60	405.6	24,336		単 5号
法覆護岸工		式	1		6,645,950		
作業土工		式	1		1,221,333		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	210	1,163	244,230		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	40	2,920	116,800		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	1,100	468.3	515,130		単 8号
積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	370	219.4	81,178		単 9号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	713.5	263,995		単 10号
かご工		式	1		2,092,950		
大型カゴ	1:0.5中段下段用	m2	33	48,130	1,588,290		単 11号
大型カゴ	1:0.5最上段用	m2	8	54,220	433,760		単 12号
吸出防止材		m2	71	998.6	70,900		単 13号
根固め工		式	1		3,331,667		
袋詰玉石	製作・据付	袋	160	16,500	2,640,000		単 14号
袋詰玉石	据付	袋	160	2,126	340,160		単 15号
吸出防止材		m2	352	998.6	351,507		単 16号
構造物撤去工		式	1		406,035		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		188,500		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	13	14,500	188,500		単 17号
排水構造物撤去工		式	1		2,855		
暗渠排水管撤去	作業区分:撤去	m	22	129.8	2,855		単 18号
運搬処理工		式	1		214,680		
現場発生品運搬処分	発生材種類:廃プラスチック	t	3	71,560	214,680		単 19号
仮設工		式	1		797,368		
土留・仮締切工		式	1		547,636		
土のう	大型土のう規格:撤去	袋	437	713.8	311,930		単 20号
土のう	土のう:撤去	袋	161	268.1	43,164		単 21号
袋詰玉石	撤去	袋	83	1,400	116,200		単 22号
遮水シート等	撤去	m2	435	175.5	76,342		単 23号
仮水路工		式	1		249,732		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管		m	63	3,964	249,732		単 24号
直接工事費		式	1		8,357,078		
共通仮設		式	1		1,304,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,304,000		
純工事費		式	1		9,661,078		
現場管理費		式	1		4,103,000		
工事原価		式	1		13,764,078		
一般管理費等		式	1		2,947,922		
工事価格		式	1		16,712,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,671,200		
工事費計		式	1		18,383,200		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	214.9	214.9		
合計						214.9		
単価						214.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
合計						734.6		
単価						734.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(盛土部)	法面締め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	405.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	405.6	405.6		
合計						405.6		
単価						405.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,163	1,163		
合計						1,163		
単価						1,163	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	468.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	468.3	468.3		
合計						468.3		
単価						468.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	713.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	m3	1	713.5	713.5		
合計						713.5		
単価						713.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	大型カゴ	1:0.5中段下段用	単位	m2	単位数量	33	単価	48,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型カゴ 中下段用		m2	33	28,900	953,700		
	大型カゴ 端部用側面網		枚	8	12,300	98,400		
	組立工 150型		m2	33	2,010.4	66,343.2		
	詰石工 150型		m2	33	14,228	469,524		
	合計					1,587,967.2		
	単価					48,130	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	大型カゴ	1:0.5最上段用	単位	m2	単位数量	8	単価	54,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型カゴ 最上段用		m2	8	34,900	279,200		
	大型カゴ 端部用側面網		枚	2	12,300	24,600		
	組立工 150型		m2	8	2,010.4	16,083.2		
	詰石工 150型		m2	8	14,228	113,824		
	合計					433,707.2		
	単価					54,220	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	吸出防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	998.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	998.6	998.6		
合計						998.6		
単価						998.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	袋詰玉石	製作・据付	単位	袋	単位数量	1	単価	16,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石 1t 製作・据付			袋	1	16,495.1	16,495.1		
合計						16,495.1		
単価						16,500	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	袋詰玉石	据付	単位	袋	単位数量	1	単価	2,126
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石 1t 据付			袋	1	2,125.1	2,125.1		
合計						2,125.1		
単価						2,126	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	吸出防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	998.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	998.6	998.6		
合計						998.6		
単価						998.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	14,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,4 9.4以下	m3	1	14,500	14,500		
合計						14,500		
単価						14,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	暗渠排水管撤去	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	129.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去,波状管及び網状管,200~400mm	m	1	129.8	129.8		
合計						129.8		
単価						129.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	現場発生品運搬処分	発生材種類:廃プラスチック	単位	t	単位数量	1	単価	71,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 49.0km以下	t	1	21,560	21,560		
処分費(t)			t	1	50,000	50,000		
合計						71,560		
単価						71,560	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土のう	大型土のう規格:撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	713.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	713.8	713.8		
合計						713.8		
単価						713.8	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	土のう	土のう:撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	268.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	268.1	268.1		
合計						268.1		
単価						268.1	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	袋詰玉石	撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	1,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石 撤去			袋	1	1,399.3	1,399.3		
合計						1,399.3		
単価						1,400	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	遮水シート等	撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	175.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート等撤去			m2	1	175.5	175.5		
合計						175.5		
単価						175.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	63	単価	3,964
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 50~150mm, 要, 全ての費用	m	63	1,753	110,439		
フィルター材		各種, 全ての費用	m3	16	8,704	139,264		
合計						249,703		
単価						3,964	円/m	